
令和５年12月20日 

保護者 各位 

 

高岡市教育委員会 

教育長 近藤 智久 

高岡市立野村小学校 

校 長 鳥内 禎久 

 

大雪に伴う臨時休校のお知らせ 

 

師走の候 保護者の皆様におかれましては、ご清祥のこととお喜び申し上げます。 

日頃より、本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

さて、今週末に日本列島に強烈な寒波が襲来すると予想されており、12月21日(木)から

22日(金)にかけて、警報級の大雪となる可能性があることから、高岡市立小・中・義務教

育・特別支援学校は、12月22日(金)を臨時休校とすることにしました。 

臨時休校中は、安全のために外出を控え、以下の点についてご留意ください。 

 

 

(1) 保護者会について 

保護者会は、すでにご案内のとおり12月20日(水)、21日(木)に予定どおり行います。

なお、別日に保護者会を行うクラスについても同様です。 

 

(2) 放課後児童育成クラブ(学童保育)について 

放課後児童育成クラブ(学童保育)は、21日(木)は予定どおり開放いたします。利用す

る児童は、給食終了後学童へ向かいます。ただし、「22日(金)は、放課後育成クラブ(学

童保育)は開放されません」ので、その対応について配慮願います。 

 

(3) 万葉かるたの練習について 

４年生以上の万葉かるた大会に出場する児童の練習は、25日(月)から行います。なお、

天候不良等により練習を中止する場合は、直接出場者に学校から連絡いたします。事前

にお知らせしてあるとおり、都合により欠席される場合は、学校にご連絡ください。 

 

 
高岡市立野村小学校 

 電話 ２２－３４１９ 


